dens probatur ex *Actibus Apostolorum* ibi. Tunc im-
 ponebant manus super illos, & accipiebant Spiritum
 Sanctum. cap. 8. 17. & ibi: Et cum imposuisset illis
 manus Paulus, venit Spiritus Sanctus super eos. 19.
 cap. 19. 6. Consequens est certum, quia sine mate-
 ria à Christo inflata non fit Sacramentum. Re-
 spondetur dupliciter. Primò scilicet ex Bellarm.
 Waldens. Hugone, & aliis, Apostolos, cum imposi-
 tione manuum etiam adhibuisse unctioem Chris-
 matis, licet de ea Scriptura non loquatur; siqui-
 dem, ut supra dictum est, id constat ex traditione,
 quam habuit S. Clemens coadjutor S. Petri, & fuit
 Papa post S. Cletum: ipse enim ab eodem Beatissi-
 mo Apostolorum Principe scivit, quid fecerint Apo-
 stoli, ac idem S. Petrus, dum Confirmationis Sacra-
 mentum ministrabant, & post S. Clementem, didi-
 cere alii Pontifices, & tota Ecclesia, quæ semper
 Chrismatem unctioem in hoc Sacramento adhibuit
 uique ad tempora S. Fabiani Papæ, qui circa an-
 num 240. vixit, & de hoc scripsit in sua Epistola 2.
 ad Orientales Episcopos. Secundò respondetur, SS.
 Apostolos ex speciali privilegio sibi à Christo Domi-
 no largito, contulisse Spiritum Sanctum iis, quos
 baptizabant dupliciter; uno modo *Miraculosè*, im-
 petantes descensum Spiritus Sancti in visibili for-
 ma per solam manuum impositionem; altero mo-
 do *Sacramentaliter*; quando, cessantibus signis illis
 miraculosis, & forma visibili in principio Ecclesiæ
 necessaria ad inveniendam fidem, ministrabant Sa-
 cramentum hoc Confirmationis cum unctioe Sacri
 Chrismatem, juxta præscriptum sibi à Christo Domi-
 no datum; & sic primo modo non erat Sacramentum,
 sed vis, & effectus Sacramenti; secundo autem mo-
 do eadem vis, & effectus impertiebatur fidelibus me-
 diante Sacramento. Ita ex S. Thom. in 3. p. q. 72.
 art. 2. ad primum, & ex Scoto in 4. Sent. d. 7. q. 1.
 Matrisius in Theol. Moral. d. disp. 17. num. 68. & in
 eod. 4. Sent. disp. 2. num. 219. 220. & 221. lucidius
 autem, & apertius Emin. Gardin. de Lauræa de Sa-
 cram. Conf. d. disp. 1. art. 7. per totum.
 Secundum Dubium. An oleum, ex quo unctio cum
 balsamo conficitur *Chrisma*, possit esse oleum Nucum,
 Piscium, Amygdalarum, Lini, Rosarum, vel simi-
 lium rerum? Respondetur Negativè, quia licet hæc
 olea habeant vim ungenti; nihilominus appella-
 tio olei venit oleum olivarum, quod maximè ha-
 betur in usu hominum; sicut appellatione aquæ, pa-
 nis, & vini pro Sacramentis Baptismi, & Eucharis-
 tiæ, intelligitur aqua naturalis, panis triticicus,
 & vinum vitigenum, quia talium est usus commu-
 nis; præterquamquod oleum olivarum habet specia-
 lem proprietatem significandi effectum huius Sacra-
 menti; nam ipsa oliva semper frondibus virens, vi-
 rorem, & misericordiam Spiritus Sancti significat,
 ut pie considerat S. Doct. d. q. 72. art. 2. ad 3. Gonet.
 d. tom. 5. disp. 6. num. 30. & Biffus in Hierurgia Litt.
 M. sub num. 107. §. 17.
 Tertium Dubium: An admixtio Balsami cum oleo
 olivarum sit de necessitate, & essentia materie Sa-
 cramenti Confirmationis; an tantummodo de Præcep-
 to? Circa hoc dubium Diana part. 3. tract. 4. res-
 sol. 23. reposita in Coordinato tom. 1. tract. 2. res-
 sol. 1. refert plurimos DD. pro utraque opinione.
 Primi autumant, admixtionem Balsami non esse de
 essentia, sed tantum de præcepto. Horum rationes
 sunt. 1. Quia Eugenius Quartus in suo Decreto
 Concil. Florent. dixit, ita debere aquam vino admi-
 sceri in Sacramento Eucharistiæ, sicut Balsamum
 oleo in Confirmatione. Sed aqua in Eucharistia
 non est de essentia, sed de præcepto. 2. Materia
 Sacramenti debet esse clara, & certa; sed tale non
 est Balsamum; quod proveniens è longinquis re-
 gionibus adulterari à mercatoribus potest, & solet.
 3. Materia Sacramentorum debet esse communis,
 & facilis ad reperendum; tale autem non est Bal-
 samum.

De Sacramentis in genere.
 famum, quod est pretiosum, & in primitiva Ecclesia
 ob paupertatem Cleri vix poterat comparari. 4. Quia
 Innocentius III. in cap. 1. de Sacramentis non iteran.
 interrogatus, an Confirmationis Sacramentum debe-
 ret iterari in Subdiacono, qui per errorem fuit non
 Chrismate, sed oleo delinitus? Respondit non esse
 iterandum; sed cautè supplendum, quod incautè fuerat
 prætermisum. Ergo Balsamum non est de essen-
 tia.
 Alii DD. auctoritate, scientia, & numero non
 minores docent, Balsamum esse de essentia Sacra-
 menti; quod probatur. I. Ex d. Concil. Florentino
 in Decretis post ult. sess. Ubi, dum assignat huius Sa-
 cramenti materiam, dicit, esse Oleum Balsamo mix-
 tum. II. Ex epist. 2. S. Fabiani ad Orientales E-
 piscopos; firmans Apostolos docuisse conficere *Chrisma*,
 quo utimur in confirmatione. Sed appellatione Chris-
 matis tota Ecclesia semper intellexit Balsamum
 mixtum cum Oleo, ut testantur SS. Patres, Leo I.
 epist. 86. Dionysius de Becl. Hier. cap. 4. Cyril.
 Jerosolim. Catb. 3. August. lib. contr. epist. Piti-
 lian. c. 104. Cyprian. in Serm. de S. Unct. & S.
 Gregor. Magnus, qui in Cant. cap. 1. ait: In En-
 gaddi Balsamum gignitur, quod cum Oleo, Pontifica-
 li benedictione, *Chrisma* conficitur. Et passim alii.
 III. Ex cap. Unico. De Sacra Unctioe. ubi Innoc.
 III. ait, Cum *Chrismate*, quod ex oleo, & balsamo
 conficitur. IV. Quia sic docuerunt S. Thom. d. p. 3.
 q. 72. artic. 2. Scotus in 4. Sent. d. d. 7. q. 1. & S.
 Bonaventura ibid. dist. 7. p. 1. q. 2. V. Mystici-
 ca ratione, nam Balsamum significat Sanguinem
 Christi. 1. Quia sicut unguis ferreus percutit cor-
 tex arbutuli, ut per illas scissuras magis fiat Balsa-
 mum, sic vulneratum fuit Corpus Sacramenti Redem-
 ptoris ferreis clavibus, & flagellis, ex quibus ema-
 nabat pretiosus sanguis. 2. Quia Balsamum est
 ponderosum; sic passio Christi præponderat tribula-
 tionibus nostris. 3. Quia cortex Balsami inciditur,
 non medulla. Sic passio est Christi humanitas, non
 autem Divinitas. 4. Quia Balsamum est odorife-
 rum; sic Sacrificium Crucis cum effusione Sangui-
 nis acceptum fuit Patri in odorem suavitatis. 5.
 Quia Balsamum est magni pretii; sic Sanguis
 Christi infiniti valoris; idèd dixit Apostolus:
Christus tradidit semetipsum pro nobis oblationem,
 & hostiam Deo in odorem suavitatis. Ephes. 5. 2.
 Et Apostolorum Princeps: *Non corruptibilibus au-
 reo, vel argento redempti estis. Sed pretioso*
Sanguine quasi Agni immaculati Christi. 1. Petr. 1.
 19. Quas mysticas rationes, & alia perpendit Joan.
 à S. Geminiano in Summ. lib. 3. capit. 69. Quare
 est omnino tenendum; Balsami mixtionem cum
 Oleo esse de essentia Materie huius Sacramenti,
 prout tenent Theologi Scholastici, & Gonet. d.
 tom. 5. disp. 6. num. 32. Matrisius in 4. Sent. d. di-
 sp. 2. num. 223. & 224. ubi addit auctoritatem Con-
 cillii Trident. sess. 7. can. 2. de Confirmatione. In sua
 Theolog. Moral. d. disp. 17. num. 69. Et novissimè
 præter alios citatos à Diana pro hac opinione, tam-
 quam vera, & omnino tenenda, ubi supra Eminen-
 tiss. Gardin. de Lauræa d. disp. 1. art. 8. per totum,
 ubi ex more suo exactè, doctè, ac subtiliter respon-
 det motivis contrariis, quæ nihil obstant. Non
 primum, quia Concil. Florent. quando exposuit ab-
 solutam materiam Sacramenti Eucharistiæ, ait esse
 panem, & vinum; & Confirmationis esse Chris-
 ma ex oleo, & Balsamo confectum. Quæ expositi-
 one facta, declarando postea mysterium aquæ de præ-
 cepto in vinum ponendæ, addidit eandem aquam de
 bere misceri cum vino, unde non sic comparativè lo-
 quitur de aqua, & balsamo, ut legitibus apparet.
 Non Secundum, quia satis certum, & cognoscibile est
 balsamum, etsi aliud magis, aliud minus perfectum
 esse possit, ut de Syriaco, & de Indico adverteunt om-
 nes. Non Tertium, quia ubique Balsamum deseruit,
 cum

d. lib. 2. Controv. 3. cap. 1. num. 16. conatur ratio-
nibus pluribus eam tueri; subdens num. 17. Formam
Latinam non esse essentialiter unicum immutabili-
ter; ex Christi institutione haberi posse absque di-
stincta invocatione Trinitatis, aut explicita actione
ministrandi, aut subiecti, aut Signi Crucis, dummodo
hæc omnia implicite significentur.

DECISIO LVI.
ARGUMENTUM.

olvit præfens Decifio, ac valeat Confirmatio-
nis Sacramentum, si ungetur maxilla confirman-
di, non autem Fronis? Et quid si unctio fiat ab E-
piscopo non cum pollice, sed cum indice digito?
vel pollice manus sinistra? aut cum pennicillo?

SUMMARIUM.

- 1 Unctio Chrifti in maxilla an fit validum Sacramentum?
- 2 Frontis unctio in Chrifti Sacramento est de essentia.
- 3 Greci in Chrifti unguent etiam aures, nares, & os.
- 4 Ecclesia Latina est Magistra veritatis.
- 5 Digito indice an Chrifti sit validum?
- 6 Et an licitum?
- 7 Digiti Pollicis virtus, & mystica significatio, & num. 9.
- 8 Digitorum manus hominis nomina, & symbola.
- 10 Trinitas Sanctissimæ assumilata tribus primis digitis. Et quare?
- 11 Digito pollicis manus sinistra an liceat dare Chrifti?
- 12 An Pennicillo?

Quoniam dictum est in Decif. LV. num. 13. Unctionem Sacri Chrifti esse faciendam in fronte illius, qui ad hoc Sacramentum accedit, valde dubitatur, quid sit sentiendum de sequenti casu. Pueri frontem, saxo læsam, non inunxit Episcopus, sed ejus dexteram maxillam. Queritur, an licite, & valide illum confirmaverit? Et eundem dicendum est, neque licite, neque valide illum confirmasse; quia verior est opinio, quod Unctio cum Chrifti in fronte fit de essentia, & necessitate Sacramenti; ut advertit Diana part. 8. & Misc. 3. ref. 30. quæ jacet in Coordinato tom. 1. tract. 2. ref. 6. ubi num. 2. nominat opinionem contrariam temerariam, & falsam ea ratione, quia omnes SS. Patres, Pontifices, & Canones, qui de hac Sacra Unctione loquuntur, semper eam conjungunt cum parte ungentis, scilicet fronte; ut in Epist. Innoc. I. ad Decentium in cap. Presbyteri. dist. 95. in cap. Novissimè de consecr. dist. 5. cap. Unico de Sacra Unctione. Et in Concil. Florent. ubi Eugenius IV. ita loquitur: In fronte unguentur confirmandi, non Christi nomen erubescat, & præcipue Crucem ejus, quæ Judæis est scandalum, genibus autem stultitia secundum Apostolum; propter quod Crucis signo signatur. Et licet Ecclesia non definitur, hanc in fronte signatorem esse essentialem, satis id indicat ex antiquissima, & nunquam interrupta observantia, & etiam ex eo. quod eodem jure præceptum semper Unctionem esse faciendam in figura Crucis, & in fronte; ideo utraque circumstantia est de essentia Sacramenti; maxime ex fine essentiali hujus Sacramenti, qui est, ad confitendum Christum absque erubescencia, & timore, ut scribit S. Thom. d. 2. p. 2. q. 72. art. 2. Suarez ibid. q. 72. art. 4. disp. 33. sect. 3. in medio. Silvest. Verq. Confirmatio Divina q. 1. in fin. & q. 3. Angel. cod. p. 9. Jordan. d. lib. 3. tit. 2. num.

28. Volpi resol. 35. num. 9. Layman. d. lib. 5. tr. 2. cap. 3. num. 5. in fine. Diana Coord. d. tom. 1. tract. 2. ref. 6. num. 2. & 3. ubi tamen advertit, quod Greci præter frontem unguunt etiam aures, nares, & os; sed quid ad Nos? cum Græca Ecclesia debeat discere à Latina, & non e contra, ut doctè scribit Eminentiss. Cardin. de Lauræa d. disp. 1. art. 1. art. 13. & signantur num. 176. rationem reddens, quia Ecclesia Latina est Magistra veritatis, cap. Tu novo. & cap. Quamvis, dist. 21. Debebat igitur Episcopus, de quo in nostro casu, si valde læsa erat frons confirmandi, eundem præterire, & in aliud tempus Confirmationem differre; vel si parva erat læsio, ipsum in fronte, paululum à medio, inungere, & signare.

Sed quid respondebit doctus Confessarius siudæcularis, si vè regularis interrogatus de validitate Sacramenti Confirmationis in sequenti casu? Episcopus digito indice signat frontes confirmandorum, doctorem patiens in Pollice. Queritur, an valide, & licite confirmet? Quod validè confirmet, debet respondere; quia sic docent Theologi Morales, quos citat, & sequitur Diana part. 3. tract. 4. ref. 22. & ref. 28. quæ sedent in Coordinato tom. 1. tract. 2. ref. 7. & 8. Tambur. de Triplici Jur. lib. 3. cap. 2. §. 2. num. 6. Gobat d. tract. 2. num. 749. Cotonius lib. 2. Controv. 3. cap. 2. num. 29. & Jordanus d. lib. 3. tit. 2. num. 40. An autem licite non est constans Scriptorum responso, quorum aliqui opinati sunt, non licuisse Antistiti indice signare frontes Confirmatorum ob tres rationes, videlicet Præcepti, Reverentie, & Mysterii. Ratio Præcepti consistit in Rubrica libri Pontificalis, cui est prædum sub pena peccati mortalis in re gravi, & saltem venialis in re levi, ut aliàs diximus, ex Sperelli. decif. 179. num. 23. Ratio Reverentie est, quia signans, & inungens frontes Confirmatorum indice digito, dum alas ipsas dederit, inungit etiam maxillas, non sine Sacri Chrifti irreverentia. Mysterium verò desumitur ex digito Pollicis, quia inquit Durand. in Ration. Divin. offic. lib. 6. cap. 84. num. 5. ille in consecratione Pontificis est ad hoc specialiter consecratus. Vel quia omne datum optimum descendit à Patre lumine: quam secundam mysteriosam Durand. rationem intellectu difficilem vocavit A. R. Jacobus Plorenus Archiepiscopus, & Vicarius Foranensis Fontassi, moribus, & virtute præclarus, in responso ad hunc casum; interpretatus illam his verbis: Foran, quod sicut Pollex primus est inter digitos, sic Pater unum primum est, Alpha, & Principium, à quo bona cuncta procedunt. Et quidem optimè. Cui ego addo explicationem sequentem; nempe quod sicut digitus minimus vocatur Annullaris, quia eo aures purientem scalpitur; alter ei vicinus Annularis, quia in eo annulum deserimus; tertius Medius, quia stat in medio digitorum; subsequens Index, quia ipso aut silentium ad os amoto indicimus, vel aliquod distans monstramus; ita digitus primus Pollex appellatur à verbo Polleo, seu à pollendo; quia ipse est qui toti manus vim præstat, robur dat, & eo stringente ita manus vult, & fortis evadit, ut gladium stringere, pondusve grave levare, atque sustinere valeat. Et ex hoc resultat Mysterium, quare Ecclesia præcepit, frontes Confirmatorum inungendos esse ab Episcopo digito Pollicis; ad magis scilicet denotandum robur, & vigorem istdem impertitum in anima, de quo in cap. Omnes. p. spiritus. de consecr. dist. 5. & cap. Unico. p. Per frontis. De Sacra Unctio ita constantes, impavidi & strenui sint in stringendo Gladio Spiritus, quod est Verbum Dei. Ephes. 6. 17. fidem Christianam consistendo coram Tyrannis, & Evangelicæ virtutes defendendo adversus persecutores aut desertores, de quibus habetur in Apoc. 2. 16. Et pugnabo cum illis in gladio oris mei

SUMMARIUM.

- 1 Minister quis sit Sacramenti Confirmationis?
- 2 Samaritani baptizati à Philippo, cur ab eo non confirmati?
- 3 Summi Pontifices, qui delegarunt Presbyteris ministracionem Confirmationis.
- 4 Papa potest delegare simplici Sacerdoti, ex causa urgente, ut confirmet.
- 5 Sedes Apostolica Romana non potest errare in fide.
- 6 Ordinarius Minister Confirmationis est Episcopus. Extraordinarius etiam simplex Sacerdos ex delegatione Papæ?
- 7 Episcopus quomodo debeat esse dispositus, vel indutus pro ministrando Sacramenti Confirmationis?
- 8 Episcopus an possit recipere Procuracionem à Duce, si per eam vadit ministraturus Sacramentum Confirmationis?
- 9 Locus in quo Confirmationis Sacramentum ministrandum?

TAndem, ut accedamus ad complementum hujus tractatus de Sacramento Confirmationis, oportet in præfenti declarare, & decidere: Quis sit Minister Sacramenti Confirmationis? Circa quod omnes dicunt, Ordinarium Ministrum Sacramenti Confirmationis esse solum Episcopum consecratum; ea ratione, quia Episcopi sunt successores Apostolorum, quibus competeat, & non aliis inferioribus, hoc Sacramentum administrare, & ideo Philippus Diaconus est in Samaria convertit ad fidem, & baptizasset Samaritanos, eos tamen non confirmavit; sed cum audisset Apostoli, qui erant in Jerusalem, quid recepisset Samaria Verbum Dei, miserunt ad eos Petrum, & Joannem, qui cum venissent, oraverunt pro ipsis, ut acciperent Spiritum Sanctum; nondum enim in quemquam nomine venerat, sed baptizati tantum erant in nomine Domini Jesu; tunc imponebant manus super illos, & accipiebant Spiritum Sanctum. Act. 8. 14. Et sic decimum legitur in cap. Ut Episcopi. cap. Manus quoque. cap. De his verò. cap. Novissimè. de consecr. dist. 5. & in Decreto Eugenii IV. in Concil. Florent. & in Concil. Trident. sess. 7. de consecr. can. 3. & sess. 23. cap. 4. docuitque Sanctus Thom. in 3. p. 2. q. 72. artic. 11. Scotus, & S. Bonaventura in 4. dist. 7. q. 1. & novissimè Maffrius in 4. sent. disp. 2. num. 243. & in Theol. Moral. disp. 17. num. 71. & Eminentiss. Cardin. de Lauræa de Sacram. Confirm. disp. 2. art. 1. per totum; in quo firmat, ordinem Episcopalem esse de essentia Sacramenti Confirmationis in Ministro, ad eum ut Episcopus non possit delegare ejus administrationem simplici Sacerdoti.

Verum quia Summi Pontifices non semel delegarunt facultatem confirmandi etiam simplicibus Sacerdotibus, ut de S. Gregorio Magno habetur in 3. lib. Epist. 26. & in cap. Pervenit. disp. 9. 5. de Nicolao I. in Appendice post Epist. ejus 16. de Leone X. & de Adriano VI. ut refert Eminent. Card. de Lugo Resp. Moral. lib. 1. dub. 6. & Gobat d. tract. 2. num. 749. Hinc insurgit molestum hoc dubium, quomodo possit hoc esse? vel enim Confirmare est actus Ordinis? & sic nulli carenti ordine potest committi, & præcipue absenti. Vel est actus Jurisdictionis? & sic qui essent ab alieno Episcopo confirmati, essent invalide confirmati; & ideo ante Concilium Florentinum, & Tridentinum, adeo fetserit Theologorum ingenia, ut inter se acriter de hoc disputarent, ut notat Maffrius d. disp. 2. num. 244. & Eminentiss. Cardin. de Lauræa d. disp. 2. art. 2. ubi num. 25. firmat, posse Papam simplici Sacerdoti delegare munus ministrandi Sacramentum Confirmationis, urgente legitima causa, juxta definitionem Concil.

mei, & pugnando pro acquisitione aeterni Regni, & coronæ gloriæ, juxta illud: Estote fortes in bello, & pugnate cum antiquo serpente. & accipietis regnum æternum. In Verfp. 2. Apost. Et illud: Esto fidelis usque ad mortem, & dabo tibi coronam vitæ. Apoc. 2. 10. Et tandem ad significandam fortitudinem ad hoc Sacramento receptam pro sustinendis ponderibus injuriarum, & tribulationum ob obedientiam Evangelii, & amorem Christi; ita ut virtute Sacri Chrifti reputent levia quæcumque adversa, ut dicebat Apostolus: Id enim, quod in presenti est momentaneum, & levis tribulationis nostræ, supra modum in sublimitate æternæ gloriæ pondus operatur in nobis. 2. Cor. 4. 17. Porro et si robur, fortitudo, & potentia prædicta donetur in Sacramento, virtute Spiritus Sancti, per merita Filii; tamen procedit à Patre, qui est principium originale, à quo aliæ divinæ Personæ procedunt; & quamvis omnes tres Personæ sint omnipotentes, quæ idcirco assimilatas sunt tribus digitis potentissimis: Quis appendit tribus digitis molem terre. Isa. 40. 12. nihilominus per excellentiam Potentia attribuitur primæ Personæ, cujus est symbolum Digitus primus in manu, vocatus Pollex, de quo locutus Durand. in Ration. Div. offic. d. lib. 6. cap. 84. num. 5. ait, cum illo per Episcopos esse inungendos frontes confirmandorum; quia Omne datum optimum, id est vigor, robur, & potentia, descendit à Patre lumine, id est à prima Persona Sanctissimæ Trinitatis, originaliter, & excellenter Bona, & Potens.

Sed quid esset responsum Episcopo prædictus Confessarius, quem ipse Antistes habens pollicem manus dexteræ dolorificum consulisset, an ei liceret ministrare Sacramentum pollice digito manus sinistra? Ad hanc requisitionem, si Confessarius hujusmodi foret P. Gobatus responderet affirmative; nam scriptum reliquit in sua Theol. Experim. d. tract. 2. num. 747. quod Episcopus potest inungere frontem Confirmatorum sacro Chrifti non solum pollice dextero, sed etiam sinistro; id quod non valet intelligi, nisi de pollice manus sinistra. Allegat auctoritatem Episcopi Tragurienfis Pacis Jordani tom. 1. lib. 3. tit. 2. num. 40. ubi tamen non loquitur expressè de pollice sinistro, seu de pollice manus sinistra; sed virtualiter hoc dicit, quia affirmat valere Sacramentum, si unctio frontis fiat ab Episcopo alio digito, quam pollice dextero; ergo etiam si pollice manus sinistra.

Corollarii loco hoc notandum, ex communi DD. placito, nullum fore Sacramentum Confirmationis, si Episcopus inungeret frontes pennicillo, aut alio Instrumento; (et tempore Pellis ita dari possit Extrema Unctio Infirmis) quia est de essentia Confirmationis, ut immediate fiat digito Episcopi, ut tradit Jordan. d. lib. 3. tit. 2. num. 41. & Diana part. 3. tract. 4. ref. 22. & 28. quæ in Coordinato habentur tom. 1. tract. 2. ref. 7. & 8. ubi detrahit Fernandez ea ratione, quia dicitur manus impositio etiam mediante Instrumento, ut in percussione Clericum ligno, vel lapide: sed in præfenti materia non est audiendum, quia tactu manus Episcopalis est Unctio faciendâ.